
   sigla  numero data 

  PARCO ADDA NORD 

Trezzo sull’Adda 
 C.d.G. 30 27.04.2016 

     

 Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 
URBANISTICA TRA SOC. ALAUDA S.R.L. DI VA-
PRIO D’ADDA, COMUNE DI CASSANO D’ADDA E 
PARCO ADDA NORD – PIANO ATTUATIVO DI INI-
ZIATIVA PRIVATA DENOMINATO “EX LINIFICIO 
CANAPIFICIO NAZIONALE” IN COMUNE DI CASSA-
NO D’ADDA. 

 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE 
 
L'anno duemilasedici, addì ventisette del mese di aprile, alle ore 18,00 in Trezzo sull’Adda, 

convocato nei modi di legge, si è legalmente riunito il Consiglio di Gestione nelle persone dei 

sottoindicati Signori: 

 

 

 

N. COGNOME E NOME CARICA Presenti Assenti 

    

1 Agostinelli Agostino Presidente X  

2 Di Biase Renzo Membro X  

3 Tentori Giuseppe Membro X  

4 Soldi  Simonetta Membro X  

5 Mauri  Paolo Membro X  

    

 
 
 
E’ presente il Direttore Sig.ra CAPETTA Dott.ssa CRISTINA 
 
Assiste il Segretario Sig.ra CAPETTA Dott.ssa CRISTINA 
 
Il Sig. AGOSTINELLI Dr. AGOSTINO assume la presidenza e, riconosciuta valida l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 



 IL CONSIGLIO DI GESTIONE 

 

 

 

PREMESSO CHE in data 07 agosto 2015, prot. n. 2850 la Soc. Alauda S.r.l. ha trasmesso al Parco gli 

elaborati relativi alla proposta di attuazione del Piano di Recupero dell’ex Linificio Ca-

napificio Nazionale in Comune di Cassano d’Adda, al fine di avviare un confronto per 

la definizione puntuale dei contenuti del Piano di Recupero stesso e della relativa 

convenzione; 

 

- in data 20 agosto 2015, prot. n. 2952 il Parco formulava osservazioni con richiesta di 

integrazione del progetto; 

 

VISTA   la proposta definitiva di Piano di Recupero dell’ex Linificio Canapificio Nazionale di 

Cassano d’Adda, depositata dalla Soc. Alauda S.r.l. in data 19/04/2016, prot. n. 1493, 

e successiva integrazione del 26/04/2016, prot. n. 1578; 

 

VISTO   il parere favorevole espresso dalla Commissione per il Paesaggio del Parco in data 

26 aprile 2016; 

 

RITENUTO  necessario procedere alla stipula di idonea convenzione, che disciplini i rapporti tra la 

Soc. Alauda S.r.l., il Comune di Cassano d’Adda ed il Parco Adda Nord; 

 

VISTO   lo schema di convenzione urbanistica tra Soc. Alauda S.r.l. di Vaprio d’Adda, Comune 

di Cassano d’Adda e Parco Adda Nord – Piano attuativo di iniziativa privata denomi-

nato “Ex Linificio Canapificio Nazionale” trasmesso dal Comune di Cassano d’Adda in 

data 20.04.2016, acclarato al protocollo del Parco al n. 1517 ed allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale 

 

VISTO   il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Direttore ai sensi 

  dell’art. 17, comma 5, lett. z) del vigente Statuto; 

 

CON VOTI   favorevoli n. 5, astenuti nessuno, contrari nessuno, espressi per alzata di mano di 

  n. 5 Consiglieri presenti e votanti, 

 

 
D E L I B E R A 

 

 

1. Di approvare lo schema di convenzione urbanistica tra Soc. Alauda S.r.l. di Vaprio d’Adda, Comune 

di Cassano d’Adda e Parco Adda Nord – Piano attuativo di iniziativa privata denominato “Ex Linificio 

Canapificio Nazionale” in Comune di Cassano d’Adda, nel testo allegato alla presente deliberazione 

quale parte integrante e sostanziale di essa; 

 

2. Di demandare al Direttore l’assunzione di tutti gli atti conseguenti all’approvazione delle presente 

deliberazione compresa la sottoscrizione della convenzione de quo. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Successivamente, 

 
IL CONSIGLIO DI GESTIONE 

 

RAVVISATA  l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

 

VISTO l’art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. (D. Lgs. 18/8/2000 n°267); 

 

CON VOTI: unanimi espressi nelle forme di legge, 

 
 

D E L I B E R A 

 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
                  IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 
 
          f.to Dr. Agostino Agostinelli               f.to Dott.ssa Cristina Capetta 
 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, 1° comma 

della Legge 18.06.2009 n. 69, mediante inserimento nel sito informatico www.parcoaddanord.it – 

Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  18.05.2016 

 

Addì 18.05.2016        IL SEGRETARIO 

                    f.to Dott.ssa Cristina Capetta 
 
     
 

 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo 

Addì 18.05.2016 

                    IL SEGRETARIO 

                   _________________________ 

 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

[X] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

 

[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ____________________ decorsi 

10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs .n.  267 del 

18.8.2000 

 

                              IL SEGRETARIO  
                               f.to Dott.ssa Cristina Capetta 
 

 Addì 18.05.2016 

http://www.parcoaddanord.it/

